平成 25 年 12 月 11 日

各 位

                   会 社 名  日本精蠟株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長    井上  寛

                               （コード番号 5010 東証第2部）

                  問 合 せ 先 常務取締役総務部長 細田 八朗

                         （TEL 03-3538-3061）

          特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月期において下記のとおり特別利益（受取保険金）を計上いたし

ますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（受取保険金）の内容

   平成 24 年 2 月 2 日に発生しました徳山工場の減圧蒸留装置の出火事故に係る保険金

が確定し、505 百万円を受領しましたので、平成 25 年 12 月期決算において受取保険金

として 505 百万円を特別利益に計上いたします。

なお、上記の事故に係る保険金交渉は決着し、保険金は全額受領いたしました。

２．業績に与える影響

   平成 25 年 2 月 14 日に公表しました通期業績予想は現時点では変更ございません。

  以上